



§ 7

Uppföljningsrapport till nämnden i april 2014

Beslut

Nämnden godkänner denna uppföljningsrapport

Ärendet

Sammanlagt prognostiseras ett underskott om 4,3 mnkr före resultatöverföring och ett underskott om 4,8 mnkr efter resultatöverföring.

Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 7 april 2014. Dnr 1.2.1.-215-2014.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande I

Ledamoten Kerstin Aggefors m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. Tjänstgörande ersättaren Leo Ahmed (V) anslöt sig till socialdemokraternas särskilda uttalande.

Tyvär ser månadsrapporten likadan ut denna månad som tidigare månader. Det är en indikation på att vi har haft rätt tidigare år, budgeten har inte varit i närheten av att räcka till. Allt syns dock inte i eventuella underskott. Efter många år av besparingar tar det tid att få stabilitet och personal som räcker till.

Vi har dessutom stora underskott inom äldreomsorgen men även inom personer med fysiska och psykiska funktionsnedsättningar. Underskotten i sig säger inte så mycket, det kan lika väl vara så att stadsdelen helt enkelt fått för lite pengar för den verksamhet den måste ha.

På ekonomiskt bistånd växer underskottet hela tiden, prognosen är att det landar på minus 3 mkr. Detta beror på att fler arbetslösa uppstår försörjningsstöd, det finns inga arbeten de kan efterfråga.

Precis som i förra månadsrapporten konstaterar förvaltningen att det med största sannolikhet blir underskott inom äldreomsorgen och omsorg om personer med funktionsnedsättning. Det nya ersättningsystemet inom hemtjänst och vård- och omsorgsboenden är till stora delar en kostnadsdrivare som vi inte fått ersättning för, dock ska det finnas möjligheter för stadsdelsnämnden att söka kompensation



för merkostnader som uppkommer, vilket vi förutsätter att man gör. Att man då också får den compensationen från staden centralt hoppas vi är en självklarhet. Det är ju med oro man läser att underskottet prognostiseras bli något mindre, av anledningen att rapporterad tid minskar. Ska det tolkas som att utförarna tidigare har rapporterat mer tid än de faktiskt utfört?

Underskottet inom omsorg om personer med funktionsnedsättning minskar och den enda förklaring som ges är att beställarenheten har ett mindre underskott. Det är rimligtvis så att det betyder att biståndsbedömningen är ännu mer restriktiv nu.

Även ekonomiskt bistånd prognostiseras gå med underskott, vilket ser ut att främst bero på kostnader förknippade med anhöriginvandringen. Även här kommer vi med största sannolikhet få compensationer för de kostnaderna. Tyvärr löser inte det de akuta problemen med bostadsbristen.

Särskilt uttalande 2

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Vi godkänner rapporten. De problem som fanns vid förra uppföljningen med nu 13,5 miljoner i underskott beroende på det nya beräkningssystemet för hemtjänsten kvarstår. Vi hör också från andra stadsdelar att det nya beräkningssystemet kan få helt andra konsekvenser också. Man räknar inte långa restider för personalen i hemtjänsten utan bara tiden det tar hos de äldre. De anställda har fått färre timmar och därmed lägre lön. Systemet verkar inte genomtänkt.

Det kommer att ta mycket tid och ansträngningar för att få det nya systemet att fungera på ett bra sätt. Underskottet på 3 miljoner för ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsåtgärder som beror på anhöriginvandring kommer troligen att kompenseras.